

## Motion till riksdagen 2025/26:1388

av **Karin Sundin m.fl. (S)**

# Stärkta regioner för stärkt regional utvecklingspolitik

---

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stärka regionerna i sin roll att på demokratisk grund driva, leda och samordna det regionala utvecklingsuppdraget och tillkännager detta för regeringen.

## Motivering

All offentlig makt i Sverige utgår från folket. Den svenska demokratin bygger på fri åsiktsbildning och på allmän och lika rösträtt på tre olika samhällsnivåer: statlig, regional och kommunal.

Den statliga politiska nivån sätter ramarna för den offentliga verksamheten genom lagar, förordningar och finansiering. Samtidigt har Sverige en decentraliserad samhällsorganisation där kommuner och regioner har ett omfattande ansvar för samhällsutvecklingen och välfärden. Exempel på områden med tydliga regionala samband är arbetsmarknad, utbildning, näringslivets utveckling, miljö, infrastruktur, kollektivtrafik, turism, kultur och folkhälsa. Medborgarnas vardag är i hög utsträckning regional då man bor i en kommun, jobbar eller studerar i en annan och har fritidsaktiviteter i en tredje. Förutsättningarna för samhällsutvecklingen och välfärden skiljer sig åt mellan olika län och mellan olika kommuner inom ett län. Fördelar, styrkor, utmaningar och problem ser olika ut och behöver angripas på olika sätt beroende på var i landet man befinner sig.

Det är riksdagen som avgör den kommunala självstyrelsens omfattning. Flera utredningar, bland annat Ansvarskommittén och Indelningskommittén, har dragit slutsatser om att den regionala politiska nivån bör stärkas. Steg har också tagits för att åstadkomma detta, bland annat riksdagens beslut om att alla landsting sedan 2019 är regioner med regionalt utvecklingsansvar. Det regionala utvecklingsansvaret begränsas dock av gränsdragningsproblem gentemot staten och kommunerna.

Regionernas roll, ansvar och förutsättningar bör därför stärkas.

*Karin Sundin (S)*

*Denis Begic (S)*

*Matilda Ernkrans (S)*